2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Магадан
11 ноября 2016 года

     № 1

	Присутствовали

	члены Общественного Совета:

Котов Андрей Николаевич - уполномоченный по защите  прав предпринимателей в Магаданской области;

Мостовщиков Алексей Александрович - председатель Магаданского регионального отделения общероссийской общественной организации «Ассоциация Молодых Предпринимателей России», заместитель председателя Молодежной Общественной Палаты при Магаданской областной Думе V созыва и председатель комиссии по экономике, финансам и предпринимательству Молодежного парламента при Государственной Думе ФС РФ;

Лапинский Андрей Владимирович -  начальник юридического отдела Отделения по Магаданской области Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации;

Бирюкова Ангелина Львовна   -   Директор МАОУ «Гимназия № 13»;

Липатова Валентина Викторовна – заместитель начальника СИПТ ГТРК «Магадан»
Битков Артем Михайлович – корреспондент областного телеканала «ТВ-Колыма-Плюс»

Диденко Вера Валентиновна – обозреватель областной газеты «Магаданская правда»

	Приглашенные:
	Дмитриенко Юрий Павлович - руководитель УФНС России по Магаданской области;
Смирнова Ольга Петровна – заместитель руководителя УФНС России по Магаданской области

Секретарь Общественного Совета при УФНС России по Магаданской области: Т.Н. Пономаренко
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении состава Общественного Совета, избрании председателя Общественного Совета, заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Магаданской области, … периодичности проведения заседаний

Выступили: Котов А.Н., Мостовщиков А.А., Липатова В.В.
1.1 Решили:

1.2 Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Магаданской  области – Котова Андрея Николаевича;

1.3 Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Магаданской области – Мостовщикова Алексея Александровича;

1.4 Утвердить периодичность проведения заседаний – 1 раз в квартал.

Голосовали «за» – 7 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2. О Плане работы Общественного совета при УФНС России по Магаданской области на 2017 год
Выступили: Ю.П. Дмитриенко, А.Н. Котов, А.А. Мостовщиков, В.В. Липатова, А.Л. Бирюкова
Решили:

2.1  Одобрить План работы Общественного совета при УФНС России по Магаданской области на 2017 год;

2.2
Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Магаданской области 10.02.2017;

2.3      Членам Общественного совета при необходимости представлять предложения в План работы Общественного совета при УФНС России по Магаданской области на 2017 год.

Голосовали «за» – 7 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержался» – нет.

3. Об итогах работы налоговых органов Магаданской области за 10 месяцев 2016 года и основные задачи на 2017 год
Выступила: О.П. Смирнова

Решили:
3.1    Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по Магаданской области О.П. Смирновой;
3.2    Довести доклад до сведения членов Общественного совета при УФНС России по  Магаданской области электронной почте.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Магаданской области
	А.Н. Котов